
『☆紙の可能性に期待☆オリジナルペーパーポーチ～うらら工芸通信Vol9～』 

2022.03.24 

 

お世話になります。 

うらら工芸㈱の松本と申します！ 

 

春が近づいているはずなのに、肌寒い日があったり、暖かい日があったり…。 

皆様、体調は崩されておられませんか？ 

花粉症の方は厳しい季節だと思います。（私も花粉症です、、、） 

 

そんな花粉症の私でも最近は桜の開花情報にか・な・り興味があります☆彡 

大阪では有名な造幣局の桜の通り抜けも今年は開催されるとのこと！！ 

（調べたところ、先着予約順のようですので行かれる方はおはやめに。） 

 

桜の代表ともいわれる「ソメイヨシノ」ですが、もともとは 1本の原木ということをご存知でし

ょうか。 

（つい先日ドラマを見ていてそんなシーンがあったなぁと思い出しました(笑)） 

 

何本もあるソメイヨシノですが、1本の原木以外はすべてクローンとのこと！ 

原木は東京の上野にあるなんて研究結果まで出ているようで・・・。 

遺伝子が同じなので開花する時期も散ってしまう時期も同じくらいのタイミングになるんですって。 

こういうウンチク大好きです！ 

もっと桜について調べてみようかな・・・。 

 

 

 

さて、出会いの季節の桜のお話にちなんで、最近気になる商品に出会いましたので、ご紹介させて

頂きます！ 

 

紙の可能性を超えた商品なのではないでしょうか・・・。 

 

 

【！紙製のポーチ！】 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

完璧に紙です！ 

なので、残念ながら水にぬれてしまうとNGです・・・。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

それでも！このシワ感が紙ならではの風合いを出せる良いポイントだなぁと思います◎ 

そして意外と結構、丈夫なんです！！ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

もちろん紙なので印刷も可能！ 

…とすればオリジナルが作りやすいですね☆彡 

ファスナー部分の色の種類も取り揃えておりますし、 

縫製部分のステッチに色を使っても良いと思います◎◎ 

 

デザインの幅が広がります！ 

 

アフターユースもでき、小物入れにとってもカワイイです♪ 

ナチュラルな雰囲気でお持ちいただけます！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マチあり、マチなし/サイズ/紙の色/プリントデザインなど自由自在な紙製ポーチ！ 

 



 

気になられた方は是非お気軽にお問合せください☆彡 

【弊社のHP】にてお問合せ頂くか、お電話・メールでも承っております。 

 

【DM配信アーカイブ】 

【弊社スタッフによるブログ】 

 

最後までご覧いただきありがとうございます。 

 

https://www.urarakogei.co.jp/
https://www.urarakogei.co.jp/archive.php
https://urarakogei.blogspot.com/

